are. in consil. c. in prin. & Bald. in
l. quotiens. C. de precibus impe-
41 offe. ¶ Decimo octauo limita
non procedere, quando causa
& processus conclusus, est trã-
missus ad consiliũ sapientis: quia
interim donec fiat penes consul-
torem, nõ currit instantia. ita cõ-
sultuit quidẽ Frã. Viterb. in quo
dam suo consil. inci. Vtrum dies,
quibus & c. Sed ego satis dubito
de ista decisiõne: nam nos viderẽ-
mus, quod quãdo fiat per ipsum
iudicẽ, vel procedit impedimẽ-
tum factõ tertij, currit instantia:
vt tenent doct. cõmuniter in d.
l. properãdum §. si autem vtra-
que. multo fortius est idẽ dicen-
dum, quando fiat per consulo-
rem: quia saltem potest dici ter-
tius. Præterea, considero vnum
dictum Fel. in c. cum venerabi-
lis. col. xij. ver. fallit tertio. & c.
de except. quod etiã tãgite Paul.
de Castri. in l. j. C. de relac. vbi di-
cit, quod quãdo iudex videt la-
bi instantiam, & non potest ha-
bere consiliũ à sapiente infra
tempus potest ferre sententiã,
dicens: pronuncio, prout conti-
nabitur in consilio ferendo per
talem consultorem. Si enim es-
set verũ, quod instantia nõ cur-
reret interim, nõ esset opus ita
sententiã: quia posset expectari
consiliũ absq; lapsu instantiæ.
ergo illud dictũ probat, qd instãtia
currit. vnde cõcludo verius es-
se, qd in casu isto currat instãtia,
per prædicta. sed esset iusta cau-
sa obtinendi restitutionẽ absque
refe

refectione expensarum, per ea,
quæ dixi supra, in xj. & xij. limita-
42 tione. ¶ Decimonono, limita
non procedere in causis feuda-
libus, in quibus in regno instan-
tia durat tantum per annum, ut
est ritus magne curiæ, vicariæ in
numero §. qui incipit, item quod
43 instantia, & c. ¶ Vice simo limita
non procedere in causa crimina-
li alicuius clerici, quæ est deuo-
luta ad iudicem secularem, pro-
pter impedimẽtũ episcopi: quia
talis causa debet expectari infra
duos menses, &atenus durat in-
stantia, & non se extendit usque
ad biennium. text. est in authent.
ut cle. apud prop. episco. §. si ta-
men de criminalibus. & ibi hoc
in terminis tenet Ang. in fi. ver-
bis, dicens per illũ text. esse cor-
rectam l. properãdũ. in isto casu
proposito. Verũ istud procedit
44 de iure ciuili. * sed de iure
canonico, est hoc correctũ per
cap. si diligenti. de foro compe.
quod cauetur, quod etiã propter
impedimẽtũ episcopi, non po-
test iudex secularis cognoscere
de causa clerici conuenti coram
eo, & hoc tenet Iacob. de Bel. in
authent. ut cle. apud pro. episco.
in quinta opp. Quod ius cano-
nicũ seruatur hodie, propter li-
45 bertatem ecclesiasticam. ¶ Vi-
cesimo primo limita non proce-
dere, quando elapsõ triennio, &
sic perempta instantia partes de
47 mitione. * Quarto, per ince-
ptionẽ causę de nouo: quia per-
empta instãtia non perit causa,
neq; ius partis: sed potest actor